
 
 

 

 

Smetanovy sady 625  • tel.:  +420 573 396 019, 605 387 198  • e-mail: info@zshol.cz 
769 01 Holešov • IČO:  634 58 799  • http: www.zshol.cz 

2 .  Z Á K L A D N Í  Š K O L A  H O L E Š O V   

S M E T A N O V Y  S A D Y  6 2 5 ,  7 6 9  0 1  H O L E Š O V  

 
 

Kritéria pro přijetí žáků k základnímu vzdělávání ve školním roce 2025-2026 

 

 
Jestliže počet dětí u zápisu nepřesáhne maximální možný počet, který je schopna škola přijmout, 

budou přijaty všechny děti bez uplatňování jakýchkoliv kritérií. 

 

Dále uvedená kritéria výběru budou uplatněna v případě, že se přihlásí více uchazečů, než je nejvyšší 
počet přijímaných dětí stanovený ředitelkou školy. Tato kritéria vychází z platné legislativy (zákon č. 

561/2004 Sb. v aktuálním znění, vyhláška č. 48/2005 Sb. v aktuálním znění). 

 

1. Trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy  

Škola přednostně přijímá děti ze svého spádového obvodu, které mají v době konání zápisu trvalý 

pobyt v příslušném školském obvodu 2. Základní školy Holešov. 
 

 

2. Trvalý pobyt v Holešově 

Děti, které mají v době konání zápisu trvalý pobyt v Holešově v jiném školském obvodu než v obvodu 
2. Základní škole Holešov. 

 

 

3. Po odkladu povinné školní docházky 

Pokud by byl počet dětí s místem trvalého pobytu ve spádovém obvodu školy i přesto vyšší, než je 

škola schopna přijmout, budou přednostně přijímány děti s odkladem školní docházky z předešlého 
roku. U nespádových dětí nebude brán ohled na toto kritérium. 

 

 

4. Dítě nemá trvalý pobyt na území města Holešov. 

 

 

V případě, že v jednom z kritérii nebude možné vyhovět žádosti všem uchazečům, dojde k losování 
uchazečů splňující toto kritérium. Losování provede zástupce školské rady a zástupce zřizovatele za 

přítomnosti vedení školy. O losování bude vyhotoven písemný protokol. 

 

 
 

Termín zápisu do 1. ročníku: 11. dubna 2025 
 

 

Maximální počet přijatých žáků do prvních tříd: 44 

 
 

V Holešově 1. 4. 2025 

 
 

 

 

   

    Mgr. Helena Moravčíková 

ředitelka 2. Základní školy Holešov 


